
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e diAlta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N. 23153 del “ 2LUG. 2019

Oggetto: Rinnovo adesione ai Servizi “Posta EASY FULL” e “Posta PICK-UP” di Poste Italiane
S.p.A. Anno 2019.

Proposta N° LW? del 02 :l' 20,99
STRUTTURA PROPONENTE

SETTOREAFFARI GENERALI

Distruttore Il Responsabile del Procedimento Il Capo S re
(artt. 5 - 6 L. 241/90)

RegistrazioneContabile

Budget Anno @< Conto Zop {€090 /(Qmpoflo lo O-Ofl Aut. “ 0

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità .

Il Dirigente usabile
Settore Economico F'

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,
nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019

con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione
Don. FRANCESCO GIOVANNI MARANGIA



Il Capo Settore Affari Generali

Premesso:

Che, in data 6/4/2019, sono giunti a naturale scadenza i contratti stipulati con Poste Italiane Spa per
i servizi Poste Easy Full e Poste Pick Up;
Che Poste Italiane ha comunque continuato ad assicurare il servizio postale anche dopo la data di
scadenza;

Che, con pec del 13/6/ 19, Poste Italiane Spa ha proposto a questa Amas il rinnovo dei contratti
succitati e trasmesso, contestualmente, i moduli contenenti le proposte contrattuali per l’erogazione
dei servizi Posta Easy Full e Pick Up;
Che, al fine di regolarizzare il servizio di trasmissione e ricezione della corrispondenza, si rende

opportuno rinnovare, per non arrecare disservizi, per l’anno 2019 e in particolare, per il periodo che

va dal 6/4/2019 al 31/12/2019, i contratti con Poste Italiane Spa per il servizio di Posta Easy e Posta
Pick Up;

Che, per i servizi in questione, si prevede una spesa presunta non superiore ad € 10.000, da
imputare al conto C.E. 20010000160 spese postali;
Visto l’art 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. 50/2016;

Ritenuto, per quanto fin qui esposto, potersi autorizzare l’accettazione delle proposte contrattuali di
Poste Italiane Spa per i servizi in questione attraverso la sottoscrizione, ad opera del Direttore
Generale di questa Amas, dei relativi moduli di adesione;
Che, nelle more, si ritiene opportuno procedere all’avvio di una procedura negoziata, ai sensi del

D.Lgs. 50/2016, ai fini dell’affidamento del medesimo servizio tra società/ditte operanti nel campo
dei servizi postali;

Ritenuto, inoltre, di fare riserva di provvedere all’autorizzazione della spesa sul Bilancio 2019 con
successivi atti;

Attestata la legittimità female e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla
normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.
1 90/2012,

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:
Autorizzare l’accettazione delle proposte contrattuali formulate da Poste Italiane S.p.A. con sede in

Roma, Viale Europa n.190.



Procedere alla sottoscrizione, ad opera del Direttore Generale di questa Arnas, dei relativi Moduli di
adesione al Servizio Posta Easy Full e Posta Pick-Up.
Fissare la durata degli stessi dall’O6/O4/ZOI9 fino al 31/12/2019.
Stabilire, per i servizi in questione, una spesa presunta non superiore ad € 10.000, da imputare al
conto C.E. 20010000160 spese postali.
Stabilire di procedere al pagamento posticipato a seguito di ricevimento fattura.
Dare mandato al Settore Provveditorato di avviare apposita procedura negoziata, ai sensi del D.Lgs.
50/2016, ai fini dell’affidamento del medesimo servizio tra società/ditte operanti nel campo dei
servizi postali, da rendere operativo fin dal 1° gennaio 2020.
Trasmettere copia della presente deliberazione, in uno ai Moduli di adesione sottoscritti dal
Direttore Generale di questa Ames, al Responsabile Settore Provveditorato e al Responsabile del
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale per gli adempimenti di competenza.
Stante l’urgenza, dichiarare la presente di immediata esecutività.

Allegati: n.2 moduli accettazione proposta contrattuale per il servizio Postav Easy Full
n.2 moduli accettazione proposta contrattuale per il servizio Posta Pick Up

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura
proponente e, pertanto,



Autorizzare l’accettazione delle proposte contrattuali formulate da Poste Italiane S.p.A. con
sede in Roma, Viale Europa n.190.

Procedere alla sottoscrizione, ad opera del Direttore Generale di questa Arnas, dei relativi
Moduli di adesione al Servizio Posta Easy Full e Posta Pick-Up.
Fissare la durata degli stessi dall’Ofi/O4/ZOI9 fino al 31/12/20l9.

Stabilire, per i servizi in questione, una spesa presunta non superiore ad € 10.000, da
imputare al conto C.E. 20010000160 spese postali.
Stabilire di procedere al pagamento posticipato a seguito di ricevimento fattura.
Dare mandato al Settore Provveditorato di avviare apposita procedura negoziata, ai sensi del
D.Lgs. 50/2016, ai fini dell’affidamento del medesimo servizio tra società/ditte operanti nel

campo dei servizi postali, da rendere operativo fin dal 1° gennaio 2020.
Trasmettere copia della presente deliberazione, in uno ai Moduli di adesione sottoscritti dal
Direttore Generale di questa Arnas, al Responsabile del Settore Provveditorato e al

Responsabile del Settore Economico Finanziario e Patrimoniale per gli adempimenti di

competenza.

Stante l’urgenza, dichiarare la presente di immediata esecutività.

Il Segretario



Copia della presente deliberazione sarà pubblicata all’Albo dell'Azienda dal giorno

al giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell'art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito

dall’art. 53 LR. n. 30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale iI Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

& immediatamente

El perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
E] a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale perla Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

I:. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


